Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que encaminhe a este vereador a seguinte

informação.

Preocupado com o fato de que o IPREMT (Instituto de Previdência do Servidor

Público Municipal de Taquaritinga) já apresenta uma insuficiência próxima de R$ 7.000.000,00,

podendo se tornar uma das maiores dívidas do município, possivelmente apenas atrás do

precatório das Conservas Colombo, solicito que seja encaminhado para esta Casa de Leis, em

tempo hábil, a resposta para a seguinte questão:

Considerando que a atual administração deve repasses ao IPREMT, dentre eles a

parte patronal e a parte do servidor, requer que o prefeito responda qual é o prazo previsto para

a efetivação do referido repasse, uma vez que o contingenciamento do percentual descontado

do servidor pode ser tipificado como crime de apropriação indébita. Somada a parte patronal e a

parte do servidor, chega-se a uma soma de R$ 3.200.000,00, além da insuficiência

(documentação anexa).

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 21 de outubro de 2019.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 228/2019

Recebido em 21/10/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
21/10/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..